Kính gửi:

- Công ty TNHH MTV Quản lý và Kinh doanh nhà Hải Phòng;

       - Các ban, ngành, đoàn thể phường ;

             - Công an Phường;

                  - Các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh, dịch vụ;

                  - Các Tổ dân phố .

Thực hiện Công văn số 13104/VP-NC ngày 12/12/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng chỉ đạo về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy đối

với việc đốt rác, phế liệu trên địa bàn thành phố đã gây phát tán khói bụi, ô nhiễm môi trường

và tiềm ẩn nguy cơ cháy lan, cháy lớn, ảnh hưởng đến an toàn, an ninh, trật tự xã hội.

Ủy ban nhân dân phường Kiến An chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trong phạm vi quản lý chủ động

hướng dẫn, tuyên truyền, vận động, phổ biến pháp luật về phòng cháy, chữa cháy;

tập trung vào các biện pháp bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy khi để chất cháy

ngoài kho chứa, xưởng sản xuất, khu vực kinh doanh.

2. Nghiêm cấm các hành vi tự ý đốt rác, phế liệu, thảm thực bì rừng, phụ phẩm

nông nghiệp... gần hoặc trong hành lang đường dây điện, trạm biến áp và các khu vực

có nguy cơ cháy, nổ cao; xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm gây cháy, nổ theo

quy định.

3. Giao Công an theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân thực hiện.

Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, các tổ chức, hộ dân nghiêm túc thực hiện.

Nếu có khó khăn, vướng mắc phản ánh kịp thời về UBND phường qua Phòng Kinh tế

Hạ tầng và Đô thị, Công an phường để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. KTHTĐT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tùng Lâm

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT&ĐT  Kiến An, ngày        tháng 12 năm 2025
V/v tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy đối với việc đốt rác, phế liệu

trên địa bàn phường

		2025-12-19T11:43:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tùng Lâm <nguyentunglam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T14:06:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T14:06:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-19T14:06:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!